
２０２２年 5 月 2 日 

 

 

 

 

 

 

 
 
年間聖句   「主に置いて常によろこびなさい。重ねて言います。喜びなさい。」 

（フィリピの信徒への手紙  4 章 4 節） 

5 月の聖句   子どもたちをわたしのところに来させなさい。（マルコによる福音書 10 章 13～16 節） 

新緑の心地よい季節になりました。保育園も 1 ヶ月が経って、本来であれば子どもたちも生活に

慣れ始めてくる時期です。しかし、今年も昨年同様に、新型コロナウイルスによる様々な影響を受

けて、園の行事の見直し等が必要な状況となっております。 

ゴールデンウィークはどのように過ごされましたでしょうか？４月の新入園や進級で新しい環

境にチャレンジしている園児の皆さんにとって、ゴールデンウィークは、ほっと一息できる期間になります。感染

リスクを避けながら、ご家族で過ごす時間が多くなる貴重な期間かと思います。お子様の成長はとても早く、驚き

と感動の連続です。どうか、かけがいのない家族の時間を大切にして頂きたいと思います。 

新型コロナウイルスが早く収束することを切に願いつつ、今月も健やかな日々を送っていきましょう。                        

園長 石原 浩司 

※  ５月の各クラスのねらい・目標  

各クラスの「クラスだより」を 5 日前後にコドモンで配信いたしますのでご覧ください。  

※  ５月の主な予定 なお、今後の感染症対策において、予定は変更となる場合もあります。 

   11 日（水）礼拝    17 日（火）ろば・はと遠足     26 日（木）誕生会・避難訓練 

＊ 10 日（火）、24 日（火）         …ひつじ・ろば・はと組【体育あそび】 

＊ 6 日（金）、20 日（金）、27 日（金）  …ひつじ・ろば・はと組【英語であそぼう】 

※ 新型コロナウイルス感染症対策に引き続きご協力をお願いいたします。 

感染症対策を継続してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

家庭保育の可能なご家庭におかれましてはご協力をお願いいたします。併せて、時間を   

遅らせての登園（目安として 9 時～9 時 30 分頃）、早目の降園に引き続きご協力をよろしくお願いいたしま 

す。またお熱などでご家庭へ連絡させていただいた場合にも早目のお迎えをよろしくお願いいたします。 

同居されているご家族が新型コロナウィルスに罹患された場合、濃厚接触者にとなった場合は、健康観察期間

が終わるまで、お子様の登園を控えていただきますよう、ご協力をお願いいたします。また、必ず保育園にご

連絡をしていただけますようお願いいたします。 

※ クラス別保護者懇談会は中止します。 

  年度初めに配布しました「年間予定表」では、5 月 9 日（月）から 5 月 13 日（金） 17 時からクラス別「保護

者懇談会」を予定していましたが、新型コロナウイルス感染対策として集合での開催を中止とさせていただき

ます。懇談会でお話しする内容につきましては、後日お手紙（文書）にてお渡しいたします。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点やお子様のことで、ご心配等がございましたら、いつでも担任までご相談ください。 

※ 幼児クラスの誕生会への保護者のお招きについて 

  誕生会への保護者の方のお招きは、新型コロナウイルス感染症対策において中止とさせていただきます。 

さんいく保育園 有明 

園 だ よ り 
〒135-0063 江東区有明1-5-2 ブリリア有明シティータワー２階 

TEL 03-6457-1319 FAX 03-3529-0319 URL http://www.san-ikukai.or.jp 

 

2022. Apr 

Val.86 
さんいく保育園有明 

広報誌 


